
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

                АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

__________________________________________________________________ 

14.06.2023                                                                                                   № 55-п 
п.Новогригорьевка 

 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями, созданными 

в форме общественных объединений пожарной охраны 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов правительства Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области на 2023-2030 годы», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет  от 03.03.2023 № 14-п, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области, Администрация муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, созданными в форме 

общественных объединений пожарной охраны. 

2. Признать утратившим силу постановление муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области от 22.02.2018 № 7-п «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий общественному объединению пожарной охраны в 

муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет». 

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации  муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6C809890-1438-4CE8-8C89-2AD46EC490B2


 

 

Акбулакского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

Новогригорьевский сельсовет                             А.И. Мулкатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Новогригорьевский сельсовет  

от 14.06.2023  № 55-п 

 

 

Порядок  

предоставления из бюджета муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской 

области субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями, созданными 

в форме общественных объединений пожарной охраны 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и правила 

предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, из бюджета сельского 

поселения муниципального образования Новогригорьевский сельсовет (далее 

– субсидия), результат предоставления субсидии, критерии и порядок отбора 

получателей субсидии, требования к отчетности, требования об 

осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления 

субсидии и ответственности за их нарушение, порядок возврата субсидии в 

случае нарушения условий ее предоставления, установленных настоящим 

Порядком. 

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

1) участник отбора – некоммерческая организация, не являющаяся 

государственным (муниципальным) учреждением, подавшая заявку на участие 

в отборе в соответствии с настоящим Порядком; 

2) получатель субсидии – участник отбора, в отношении которого 

принято решение о предоставлении субсидии. 

3. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат 

(части затрат), связанных с обеспечением деятельности по профилактике и 

(или) тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ на 

территории муниципального образования Новогригорьевский сельсовет, в том 

числе по материальному стимулированию, страхованию, повышению 

квалификации добровольных пожарных, приобретению, транспортировке, 

эксплуатации и содержанию имущества. 

4. Главным распорядителем, до которого в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств 

доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии, является Администрация муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области (далее – Администрация). 



 

 

5. Субсидия предоставляется по результатам отбора. Способом 

проведения отбора получателей субсидии для предоставления субсидии (далее 

– отбор) является запрос предложений. 

6. Критериями отбора получателей субсидии, имеющих право на 

получение субсидии из бюджета муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет является соответствие получателя субсидии 

одновременно следующим требованиям: 

1) государственная регистрация получателя субсидии в форме 

общественного объединения пожарной охраны; 

2) осуществление получателем субсидии деятельности на территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет; 

3) включение получателя субсидии в реестр общественных объединений 

пожарной охраны, включение членов или участников получателя субсидии в 

реестр добровольных пожарных; 

4) наличие в учредительных документах получателя субсидии в качестве 

цели деятельности получателя субсидии участие в профилактике и (или) 

тушении пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет; 

5) добровольная пожарная команда включена в реестр общественных 

объединений пожарной охраны по Оренбургской области; 

6) члены или участники добровольной пожарной команды включены в 

реестр добровольных пожарных по Оренбургской области; 

7) включение добровольной пожарной команды получателя субсидии в 

расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в 

муниципальном образовании Новогригорьевский сельсовет (для получателей 

субсидии, осуществляющих тушение пожаров на территории муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет); 

8) добровольная пожарная команда включена в план привлечения сил и 

средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для 

тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в Оренбургской 

области и (или) в расписание выездов подразделений пожарной охраны, 

гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на обслуживаемой территории. 

7. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет в соответствии со сводной бюджетной 

росписью, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 

о бюджете муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на 

соответствующий финансовый год и установленных лимитов бюджетных 

обязательств. 

8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не 

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет (решения о 

внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет). 



 

 

 

2. Порядок проведения отбора получателей субсидии 

для предоставления субсидии 

 

9. В целях проведения отбора Администрация размещает на едином 

портале объявление о проведении отбора. В объявлении о проведении отбора 

должны быть указаны следующие сведения: 

1) сроки проведения отбора, а также информация о возможности 

проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их 

проведения (при необходимости); 

2) дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) 

участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;  

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 

почты Администрации; 

4) результаты предоставления субсидии в соответствии с пунктом 35 

настоящего Порядка; 

5) доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором 

обеспечивается проведение отбора; 

6) требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 10 

настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками 

отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям; 

7) порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и 

требования, предъявляемые к форме и содержанию предложений (заявок), 

подаваемых участниками отбора, в соответствии с Приложением 1 к 

настоящему Порядку; 

8) порядок отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядок 

возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том 

числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, 

порядок внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора; 

9) правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 

отбора в соответствии с настоящим Порядком; 

10) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

11) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен 

подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее – 

соглашение); 

12) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся 

от заключения соглашения; 

13) дата размещения результатов отбора на едином портале, которая не 

может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения 

победителя отбора; 

14) должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), 

номер телефона, адрес электронной почты должностного лица 



 

 

Администрации, ответственного за прием документов для участия в отборе. 

10. Участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, 

в котором объявлен отбор, должен соответствовать следующим требованиям: 

1) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность 

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

2) у участника отбора должна отсутствовать просроченная 

задолженность по возврату в бюджет муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 

также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед муниципальным образованием; 

3) участники отбора – юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 

являющегося юридическим лицом; 

5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 

участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ; 

6) участники отбора не должны получать средства из бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на основании 

иных муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом 3 

настоящего Порядка; 

7) участник отбора должен соответствовать критериям отбора, 



 

 

установленным пунктом 6 настоящего Порядка. 

8) отсутствие сведений об участнике отбора в реестре недобросовестных 

поставщиков, который ведется в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11. Для участия в отборе участник отбора представляет в 

Администрацию следующие документы: 

1) заявление об участии в отборе согласно Приложению 1 к настоящему 

Порядку, подписанное руководителем участника отбора и заверенное печатью 

участника отбора; 

2) документы, подтверждающие полномочия руководителя участника 

отбора; 

3) анкету, составленную по форме согласно приложению № 8 к 

настоящему Порядку, подписанную руководителем и скрепленную печатью 

добровольной пожарной команды (при наличии); 

4) копии учредительных участника отбора; 

5) копию свидетельства о постановке участника отбора на учет в 

налоговом органе; 

6) свидетельства о первоначальной подготовке персонала добровольной 

пожарной команды по должности пожарного; 

6) справку Главного управления Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Оренбургской области, 

подтверждающую включение организации в реестр общественных 

объединений пожарных, а также включение добровольной пожарной команды 

общественного объединения в расписание выезда подразделений пожарной 

охраны для тушения пожаров в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет (для участников отбора, осуществляющих 

тушение пожаров на территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет; 

7) план работы участника отбора на предстоящий год по форме согласно 

Приложению 2 к настоящему Порядку; 

8) смету расходов на год и соответствующий квартал по форме согласно 

Приложению 3 к настоящему Порядку согласно представленному плану 

работы и (или) расчет затрат по форме согласно Приложению 4 к настоящему 

Порядку и документы, подтверждающие фактические затраты, произведенные 

в соответствии с требованиями пункта 26 настоящего Порядка; 

9) гарантийное письмо участника отбора о включении в заключенные в 

целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии 

договоры (соглашения) с лицами, указанными в пункте 3 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, положений о согласии 

указанных лиц на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 40 

настоящего Порядка; 

10)  согласие на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о 

подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, 



 

 

связанной с соответствующим отбором по форме согласно Приложению 5 к 

настоящему Порядку. 

12. Участник отбора по собственной инициативе вправе представить: 

1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц; 

2) справку из налогового органа по месту постановки на учет, 

подтверждающую отсутствие у участника отбора неисполненной обязанности 

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах. 

Если документы, указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, не 

представлены заявителем по собственной инициативе, указанные документы 

запрашиваются Администрацией посредством межведомственного 

электронного взаимодействия в течение 3 рабочих дней со дня регистрации 

заявления и прилагаемых к нему документов. 

13. Все представленные в соответствии с пунктами 11 и 12 настоящего 

Порядка копии документов заверяются руководителем юридического лица – 

участника отбора, скрепляются печатью участника отбора (при наличии 

печати) и предоставляются одновременно с оригиналами. 

14. Представленные заявителем документы должны соответствовать 

следующим требованиям: 

1) написаны (заполнены) разборчиво; 

2) фамилии, имена и отчества (последнее – при наличии) 

индивидуальных предпринимателей, наименования юридических лиц, их 

адреса (места нахождения), номера телефонов (при наличии) прописаны 

полностью; 

3) не содержать подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные 

исправления; 

4) не заполнены карандашом; 

5) не иметь серьезных повреждений, наличие которых допускает 

неоднозначность истолкования их содержания. 

15. Участник отбора несет ответственность за достоверность 

предоставленной информации и документов в соответствии с 

законодательством. 

16. Участник отбора самостоятельно несет все расходы, связанные с 

подготовкой и подачей заявки и приложенных к ней документов. 

17. Участник отбора вправе внести изменения или отозвать поданное 

предложение (заявку) до окончания срока приема предложений (заявок) на 

участие в отборе путем представления в Администрацию письменного 

заявления в свободной форме. Заявление участника отбора об отзыве 

предложения (заявки) является основанием для возврата участнику отбора его 

предложения (заявки) и приложенных к нему материалов и документов. В 

этом случае Администрация осуществляет возврат предложения (заявки) на 

адрес, указанный в заявлении об отзыве, в течение 5 рабочих дней, следующих 

за днем получения Администрацией такого заявления. 

18. Предложение (заявку) участник отбора представляет в 

Администрацию в срок, установленный в объявлении о проведении отбора. 



 

 

Поступившее предложение (заявка) в течение 3 рабочих дней со дня 

поступления проверяется Администрацией на комплектность и 

регистрируется в порядке очередности поступления в журнале регистрации. 

19. Администрация рассматривает поступившие предложения (заявки) в 

срок не позднее 14 календарных дней со дня окончания срока приема заявок и 

по результатам рассмотрения предложений (заявок) принимает решение о 

предоставлении субсидии соответствующему участнику отбора либо при 

наличии оснований, предусмотренных пунктом 23 настоящего Порядка, 

принимает мотивированное решение об отклонении предложения (заявки) 

участника отбора. 

20. Решение Администрации о предоставлении субсидии оформляется 

муниципальным правовым актом Администрации с указанием размера 

предоставляемой субсидии и направляется соответствующему участнику 

отбора в срок не позднее 15 календарных дней со дня его принятия. 

21. Решение Администрации об отклонении предложения (заявки) 

участника отбора оформляется письмом Администрации с мотивированным 

обоснованием принятого решения и направляется соответствующему 

участнику отбора в срок не позднее 5 рабочих дней со дня его принятия. 

Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для 

повторной подачи заявления о предоставлении субсидии при условии 

устранения причины, послужившей основанием для отказа (за исключением 

отказа в предоставлении субсидии по основанию, предусмотренному 

подпунктом 5 пункта 23 настоящего Порядка). 

22. При поступлении нескольких предложений (заявок) участников 

отбора, отсутствия оснований для отклонения предложений (заявок) 

участников отбора, предусмотренных подпунктами 1 – 4 пункта 23 

настоящего Порядка и недостаточности ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет на соответствующий финансовый год, для предоставления субсидии 

всем указанным участникам отбора, субсидии предоставляются участникам 

отбора, предложения (заявки) которых поступили раньше согласно 

очередности даты и времени регистрации в журнале регистрации входящих 

документов Администрации. 

23. Основаниями для отклонения предложений (заявок) участников 

отбора являются: 

1) несоответствие участника отбора требованиям, установленным 

пунктом 10 настоящего Порядка; 

2) несоответствие представленных участником отбора предложений 

(заявок) и документов требованиям к предложениям (заявкам) участников 

отбора, установленным в объявлении о проведении отбора; 

3) недостоверность представленной участником отбора информации, в 

том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

4) подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) 

времени, определенных для подачи предложений (заявок); 

5) отсутствие ассигнований, предусмотренных решением о бюджете 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на 



 

 

соответствующий финансовый год. 

24. Информация о результатах рассмотрения предложений (заявок) 

размещается на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

не позднее 14 календарного дня, следующего за днем принятия решения об 

определении получателя субсидии, и включает сведения, предусмотренные 

абзацами шестым, восьмым, девятым и одиннадцатым подпункта «ж» пункта 

4 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492. 

 

3. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

25. Условиями предоставления субсидии являются: 

1) соответствие получателя субсидии требованиям, предусмотренным 

пунктом 10 настоящего Порядка; 

2) заключение между Администрацией и получателем субсидии 

соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с настоящим 

Порядком; 

3) использование субсидии на цель, предусмотренную пунктом 3 

настоящего Порядка; 

4) использование субсидии в соответствии с перечнем затрат, 

предусмотренным пунктом 26 настоящего Порядка; 

5) согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление проверок, 

предусмотренных пунктом 40 настоящего Порядка; 

6) достижение результата предоставления субсидии в соответствии с 

пунктом 35 настоящего Порядка. 

7) предоставление получателем субсидии в Администрацию 

ежеквартально, начиная с квартала, следующего за кварталом, в котором было 

заключено соглашение, не позднее 15 числа первого месяца квартала, сметы 

расходов на соответствующий квартал по направлениям, указанным в пункте 

26 настоящего Порядка, по форме согласно Приложению 3 к настоящему 

Порядку. 

26. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение (возмещение) 

следующих затрат получателя субсидии: 

1) расходы на личное страхование добровольных пожарных; 

2) расходы на обучение добровольных пожарных по программам 

профессионального обучения; 

3) расходы на материальное стимулирование деятельности 

добровольных пожарных; 

4) расходы на содержание пожарной техники, в том числе на 

приобретение горюче-смазочных материалов и проведение текущего ремонта; 

5) расходы на материально-техническое оснащение добровольной 



 

 

пожарной охраны, включающее в себя специализированное обмундирование и 

снаряжение, аварийно-спасательный инструмент, пожарное оборудование, 

средства связи и иное имущество, необходимое для достижения уставных 

целей общественных объединений; 

6) расходы, связанные с арендой помещений, используемых 

подразделениями добровольной пожарной охраны; 

7) расходы на коммунальные платежи, услуги связи, содержание 

помещений (в том числе текущий и капитальный ремонт), используемых 

подразделениями добровольной пожарной охраны, и прилегающей 

территории; 

8) расходы на приобретение товаров (работ, услуг), связанных с 

подготовкой и проведением мероприятий по профилактике пожаров и 

подготовку отчетности; 

9) расходы, связанные с приобретением и использованием 

подразделениями добровольной пожарной охраны оргтехники, включая 

расходные материалы; 

10) транспортные расходы, связанные с перевозкой личного состава и 

пожарного оборудования; 

11) расходы, связанные с изготовлением методического и раздаточного 

материала по профилактике пожаров; 

12) расходы на оплату страховых взносов в Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования. 

27. Получатель субсидии на дату, указанную в пункте 10 настоящего 

Порядка, должен соответствовать требованиям, указанным в пункте 10 

настоящего Порядка. 

28. Документы, представляемые получателем субсидии для 

подтверждения соответствия требованиям, указанным в пункте 10 настоящего 

Порядка, определены пунктом 11 настоящего Порядка. 

29. Администрация принимает решение об отказе получателю субсидии 

в предоставлении субсидии в следующих случаях:  

1) несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, определенным в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, 

или непредставление (представление не в полном объеме) указанных 

документов; 

2) установление факта недостоверности представленной получателем 

субсидии информации; 

3) неправильный расчет размера субсидии в смете расходов на год, 

представленной получателем субсидии; 

4) неявка получателя субсидии в установленный срок для подписания 

договора о предоставлении субсидии или отказ получателя субсидии от 

подписания указанного договора; 

5) непредставление получателем субсидии документа, указанного в 

подпункте 7 пункта 25 настоящего Порядка или несвоевременное 

предоставление указанного документа; 

6) отсутствие ассигнований, предусмотренных решением о бюджете 



 

 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на 

соответствующий финансовый год. 

В случае отказа в предоставлении субсидии по основаниям, 

предусмотренным настоящим пунктом, получателю субсидии направляется 

уведомление в письменной форме не позднее 5 дней со дня принятия 

соответствующего решения. 

30. Плановый размер субсидии, указанной в соглашении, определяется 

Администрацией на основании сметы расходов на год, представленной 

получателем субсидии по форме согласно Приложению 3 к настоящему 

Порядку либо на основании расчета затрат по форме согласно Приложению 4 

к настоящему Порядку с приложением подтверждающих фактически 

произведенные затраты документов. 

На основании заключенного с получателем субсидий соглашения о 

предоставлении субсидии Администрация ежеквартально, до 15 числа 

третьего месяца квартала перечисляет из бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет квартальную сумму субсидии, 

которая определяется на основании сметы расходов на соответствующий 

квартал по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку, на счет 

получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка 

Российской Федерации или кредитных организациях. 

Квартальная сумма субсидии подлежит корректировке на основании 

отчетов об использовании субсидии по форме согласно Приложению 7 к 

настоящему Порядку и документов, подтверждающих фактически понесенные 

затраты. 

При возникновении остатка субсидии, не использованного в текущем 

квартале, за исключением последнего квартала текущего финансового года, 

Администрация перечисляет получателю субсидии сумму субсидии на 

следующий квартал в размере, уменьшенном на сумму остатка за предыдущий 

квартал. 

Корректировка размера субсидии в целом за финансовый год 

проводится не позднее 15 числа второго месяца первого квартала следующего 

финансового года на основании всех отчетов об использовании субсидии по 

форме согласно Приложению 7 к настоящему Порядку за текущий 

финансовый год и документов, подтверждающих фактические затраты, 

представленных получателем субсидии и оформляется дополнительным 

соглашением. 

При превышении фактически понесенных затрат перечисленного 

размера квартальной суммы субсидии, за исключением последнего квартала 

текущего финансового года, составляющего разницу между фактически 

понесенными затратами и перечисленным размером субсидии, данная разница 

включается получателем субсидии в смету на следующий квартал и подлежит 

возмещению в очередном квартале. 

31. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, 

заключенного между Администрацией и получателем субсидии в 

соответствии с настоящим Порядком. В указанном соглашении должны быть 

предусмотрены: 



 

 

1) цели и условия, сроки предоставления субсидии; 

2) размер и порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, 

нормы затрат и иная информация исходя из целей предоставления субсидии; 

3) значения результатов предоставления субсидии, а также при 

необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения 

результатов предоставления субсидии); 

4) формы и порядок предоставления получателем субсидии отчетности; 

5) порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, 

установленных при ее предоставлении; 

6) согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление проверок, 

предусмотренных пунктом 40 настоящего Порядка; 

7) запрет на приобретение получателем субсидии, а также иными 

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 

заключенных с получателями субсидии, за счет полученных из бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет средств 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 

комплектующих изделий; 

8) ответственность за несоблюдение сторонами условий предоставления 

субсидии. 

Соглашение оформляется в соответствии с типовой формой, 

установленной Администрацией. 

32. В случае принятия решения о предоставлении субсидии 

Администрация в течение 5 рабочих дней после истечения срока, 

предусмотренного пунктом 22 настоящего Порядка, уведомляет получателя 

субсидии способом, указанным в заявлении о предоставлении субсидии о 

необходимости подписания соглашения в срок, составляющий 5 рабочих дней 

со дня получения уведомления, и о месте подписания соглашения. 

В случае неявки получателя субсидии для подписания соглашения в 

установленный срок или отказа получателя субсидии от подписания 

соглашения Администрация в течение 2 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для подписания соглашения принимает решение об отказе в 

предоставлении субсидии по основанию, предусмотренному подпунктом 4  

пункта 29 настоящего Порядка. 

33. Изменения, вносимые в соглашение, осуществляются по соглашению 

сторон и оформляются в виде дополнительного соглашения. 

В случае уменьшения Администрации как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 

соглашении, в соглашение включаются условия о согласовании новых 

условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении 

согласия по новым условиям. 

34. Дополнительное соглашение о расторжении соглашения заключается 



 

 

при условии: 

1) изменения ранее доведенных до Администрации лимитов бюджетных 

обязательств при не достижении согласия по новым условиям соглашения; 

2) отказа получателя субсидии от получения субсидии, направленного в 

адрес Администрации; 

3) реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к получателю субсидии другого юридического лица) или 

прекращения деятельности получателя субсидии. 

Стороны соглашения заключают дополнительное соглашение о 

расторжении соглашения в течение 10 рабочих дней со дня получения 

письменного уведомления одной из сторон соглашения. 

35. Результатом предоставления субсидии является обеспечение 

пожарной безопасности на территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет. 

Значения результата, а также при необходимости его характеристики 

устанавливаются Администрацией в соглашении для каждого получателя 

субсидии. 

36. Субсидия перечисляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего 

за днем принятия Администрацией решения о предоставлении субсидии. 

Субсидия перечисляется на расчетные или корреспондентские счета, 

открытые получателям субсидии в учреждениях Центрального банка 

Российской Федерации или кредитных организациях. 

37. Порядок и сроки возврата субсидии в бюджет муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет в случае нарушения условий их 

предоставления определяются пунктами 42 и 43 настоящего Порядка. 

 

4. Требования к отчетности 

 

38. Получатель субсидии ежеквартально, до 20 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию: 

1) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и 

характеристик (при установлении характеристик) по форме, установленной 

Приложением 6 к настоящему Порядку; 

2) отчет об использовании субсидии по форме согласно Приложению 7 к 

настоящему Порядку с приложением копий документов, подтверждающих 

фактически произведенные затраты на проведение мероприятий (платежные 

поручения, подтверждающие расходы на оплату услуг, договоры с 

приложениями, калькуляции, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ 

(оказанных услуг), товарные накладные, кассовые и товарные чеки, бланки 

строгой отчетности и т.п.). 

39. Администрация имеет право установить в соглашении сроки и 

формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности. 

 

5. Порядок осуществления контроля (мониторинга)  

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии 

и ответственность за их нарушение 



 

 

 

40. В отношении получателей субсидии и лиц, указанных в пункте 5 

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

1) Администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка 

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов их предоставления; 

2) органами муниципального финансового контроля осуществляются 

проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

41. Администрация проводит мониторинг достижения результатов 

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 

результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по 

формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации. 

42. Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет в следующих случаях: 

1) нарушение получателем субсидии условий и порядка предоставления 

субсидии, выявленное по факту проверки, проведенной Администрацией или 

органом муниципального финансового контроля; 

2) не достижение получателем субсидии значений результатов 

предоставления субсидии, указанных в пункте 35 настоящего Порядка. 

43. Администрация в срок не позднее 5 рабочих дней со дня выявления 

нарушения, послужившего основанием для возврата субсидии и (или) средств, 

полученных на основании договоров, заключенных с получателем субсидии, 

направляет получателю субсидии письменное уведомление с указанием 

причины возврата и подлежащей к возврату суммы (далее – уведомление). 

Получатель субсидии в течение одного месяца со дня получения 

уведомления осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет по платежным реквизитам, 

указанным в уведомлении, или направляют в адрес Администрации ответ с 

мотивированным отказом от возврата субсидии. 

В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата 

субсидии, Администрация в трехмесячный срок со дня истечения срока, 

указанного в абзаце втором настоящего пункта, принимает меры к взысканию 

субсидии в судебном порядке. 

44. Остаток субсидии, не использованный в текущем финансовом году, 

получатель субсидии не позднее 20 числа второго месяца первого квартала 

следующего финансового года перечисляет на лицевой счет Администрации. 

 

 

 

 

 
Приложение 1 



 

 

к Порядку предоставления из бюджета 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 

 

Форма 

 
                                  В Администрацию муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет                                  от 

_________________________________________ 

                                  ____________________________________________ 

                                  телефон контакта: ____________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу рассмотреть  вопрос  о  предоставлении  субсидии за счет средств бюджета 

________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________ 

                        (наименование организации) 

в соответствии с Порядком  предоставления из бюджета муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 

созданными в форме общественных объединений пожарной охраны 

, на цели: 

____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                         (указать на какие цели) 

 

К заявлению прилагаются: 

1. __________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________ 

4. __________________________________________________________ 

5. ________________________________________________________ 

6. ________________________________________________________ 

 

__________________________ _____________ _________________________________ 

(руководитель организации)    (подпись)               (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

 

 

Дата подачи заявки: «____» __________________20___ г. 

 



 

 

Приложение 2 

к Порядку предоставления из бюджета 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

 

_____________________________________________________ 

(полное наименование организации) 

 

на 20____ год 

 

 Основная деятельность на планируемый период: _____________________ 

__________________________________________________________________ (согласно 

цели деятельности, определенной учредительными документами) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________
_______________________ 

 

   Планируемые мероприятия: 

    

N п/п Наименование Основное 

направление 

Планируемые результаты 

1 2 3 4 

1 квартал    

2 квартал    

3 квартал    

4 квартал    

 

               Достоверность и полноту сведений подтверждаю. 

 

    ___________________________   __________    _____________________ 

     (руководитель организации)           (подпись)            (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к Порядку предоставления из бюджета 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 

 

Смета расходов 

 

_______________________________________________________________ 

(полное наименование организации) 

За период ________________________(год/ квартал) 

от ____________________ № ___________ 

 

        

№ 

п/

п 

Направление 

расходов 

Единиц

а 

измере

ния 

Стоимо

сть <*> 

за 

единиц

у, руб. 

Количес

тво, ед. 

Общая 

сумма 

расход

ов, 

руб. 

гр. 4 x 

5 

В том числе: 

      подлежи

т 

возмеще

нию за 

счет 

субсидии 

гр. 6 - гр. 

8 

собствен

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Личное 

страхование 

добровольных 

пожарных 

      

2. Обучение 

добровольных 

пожарных по 

программам 

профессиональ

ного обучения 

      

3. Материальное 

стимулировани

е деятельности 

добровольных 

пожарных 

      

4. Содержание 

пожарной 

техники, в том 

      



 

 

числе 

приобретение 

горюче-

смазочных 

материалов и 

проведение 

текущего 

ремонта 

5. Материально-

техническое 

оснащение 

добровольной 

пожарной 

охраны, 

включающее в 

себя 

специализиров

анное 

обмундирован

ие и 

снаряжение, 

аварийно-

спасательный 

инструмент, 

пожарное 

оборудование, 

средства связи 

и иное 

имущество, 

необходимое 

для 

достижения 

уставных 

целей 

общественных 

объединений 

      

6. Аренда 

помещений, 

используемых 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны 

      

7. Коммунальные 

платежи, 

услуги связи, 

содержание 

помещений (в 

том числе 

текущий и 

капитальный 

ремонт), 

      



 

 

используемых 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны, и 

прилегающей 

территории 

8. Приобретение 

товаров (работ, 

услуг), 

связанных с 

подготовкой и 

проведением 

мероприятий 

по 

профилактике 

пожаров, и 

подготовка 

отчетности 

      

9. Приобретение 

и 

использование 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны 

оргтехники, 

включая 

расходные 

материалы 

      

10

. 

Транспортные 

расходы, 

связанные с 

перевозкой 

личного 

состава и 

пожарного 

оборудования 

      

11

. 

Изготовление 

методического 

и раздаточного 

материала по 

профилактике 

пожаров 

      

12

. 

Оплата 

страховых 

взносов в 

Фонд 

пенсионного и 

социального 

страхования, 

      



 

 

Федеральный 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

13

. 

Всего расходов x x x    

________________ 

 

* Стоимостью признается цена, сложившаяся при взаимодействии спроса и предложения 

на рынке идентичных (а при их отсутствии - однородных) работ (услуг), товаров в 

сопоставимых экономических (коммерческих) условиях. 

 

    Руководитель ___________________     __________________________________ 

                   (подпись)                        (Ф.И.О.) 

    "_____" ________________ 20___ г. 

 

    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 4 

к Порядку предоставления из бюджета 



 

 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 

 

 

 

Расчет затрат 

_________________________________________________________________ 

(полное наименование организации) 

от _____________________ № ___________ 

 

         

№ 

п

/

п 

Направление 

расходов 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Реквизиты 

документо

в, 

подтверж

дающих 

использов

ание 

денежных 

средств 

Стоим

ость 

<*> за 

едини

цу, 

руб. 

Количе

ство, 

ед. 

Обща

я 

сумм

а 

расхо

дов, 

руб. 

гр. 5 

x гр. 

6 

В том числе: 

       подлеж

ит 

возмещ

ению 

за счет 

субсид

ии 

гр. 7 - 

гр. 9 

собстве

нные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Личное 

страхование 

добровольных 

пожарных 

       

2. Обучение 

добровольных 

пожарных по 

программам 

профессионал

ьного 

обучения 

       

3. Материальное 

стимулирован

ие 

деятельности 

добровольных 

       



 

 

пожарных 

4. Содержание 

пожарной 

техники, в 

том числе 

приобретение 

горюче-

смазочных 

материалов и 

проведение 

текущего 

ремонта 

       

5. Материально-

техническое 

оснащение 

добровольной 

пожарной 

охраны, 

включающее 

в себя 

специализиро

ванное 

обмундирова

ние и 

снаряжение, 

аварийно-

спасательный 

инструмент, 

пожарное 

оборудование

, средства 

связи и иное 

имущество, 

необходимое 

для 

достижения 

уставных 

целей 

общественны

х 

объединений 

       

6. Аренда 

помещений, 

используемых 

подразделени

ями 

добровольной 

пожарной 

охраны 

       

7. Коммунальны

е платежи, 

услуги связи, 

содержание 

       



 

 

помещений (в 

том числе 

текущий и 

капитальный 

ремонт), 

используемых 

подразделени

ями 

добровольной 

пожарной 

охраны, и 

прилегающей 

территории 

8. Приобретение 

товаров 

(работ, 

услуг), 

связанных с 

подготовкой 

и 

проведением 

мероприятий 

по 

профилактике 

пожаров, и 

подготовка 

отчетности 

       

9. Приобретение 

и 

использовани

е 

подразделени

ями 

добровольной 

пожарной 

охраны 

оргтехники, 

включая 

расходные 

материалы 

       

1

0. 

Транспортны

е расходы, 

связанные с 

перевозкой 

личного 

состава и 

пожарного 

оборудования 

       

1

1. 

Изготовление 

методическог

о и 

раздаточного 

материала по 

       



 

 

профилактике 

пожаров 

1

2. 

Оплата 

страховых 

взносов в 

Фонд 

пенсионного 

и социального 

страхования, 

Федеральный 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

       

1

3. 

Всего 

расходов 

x  x x    

 

________________ 

* Стоимостью признается цена, сложившаяся при взаимодействии спроса и предложения 

на рынке идентичных (а при их отсутствии - однородных) работ (услуг), товаров в 

сопоставимых экономических (коммерческих) условиях. 

    Приложение к расчету затрат (документы, подтверждающие затраты): 

1.____________________________________________________________________________

_______________________________________________ 

2.____________________________________________________________________________

_______________________________________________ 

 

 Получатель субсидии __________________                            

___________________________ 

           (подпись)                                                         (Ф.И.О.) 

    "_____" _________________ 20_____ г. 

 

    М.П.    

 Контактные телефоны исполнителя ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 5 



 

 

к Порядку предоставления из бюджета 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 
 

 

СОГЛАСИЕ 

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником 

отбора заявке, иной информации об участке отбора, связанной с 

соответствующим отбором 

 

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

______________________________________________________________ 

(наименование юридического лица/ Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя, ИНН) 

_______________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

как участнике отбора на предоставление субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, созданными 

в форме общественных объединений пожарной охраны Настоящее согласие 

действует со дня его подписания до дня его отзыва. 

     

Руководитель ___________________     __________________________________ 

                   (подпись)                        (Ф.И.О.) 

    "_____" ________________ 20___ г. 
 

    М.П. 
 

 

 

 

 

 

 
Приложение 6 

к Порядку предоставления из бюджета 



 

 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 
 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значений результатов предоставления субсидии 

по состоянию на __ _________ 20__ года 

 

Наименование Получателя _______________________ 

Периодичность: _______________________ 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя  

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Плановое 

значение 

показател

я 

Достигнутое 

значение 

показателя 

по 

состоянию 

на отчетную 

дату 

Процент 

выполнен

ия плана 

Причина 

отклоне

ния 

  

Наиме

нован

ие 

Код     

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Руководитель 

(индивидуальный предприниматель) _______________ ___________________ 
                                                                                                      (подпись)                                  (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 7 

к Порядку предоставления из бюджета 



 

 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 
 

 

Отчет об использовании субсидий 

 

_________________________________________________________________ 

(полное наименование организации) 

 

                За период __________________(год/ квартал) 

от _________________ № __________ 

 

           Средства субсидии были использованы на следующие виды 

работ (услуг), товаров: 

         

№

 

п/

п 

Направление 

расходов 

Еди

ниц

а 

изме

рен

ия 

Реквизиты 

документо

в, 

подтвержд

ающих 

использова

ние 

денежных 

средств 

Стоим

ость 

<*> за 

едини

цу, 

руб. 

Количе

ство, 

ед. 

Обща

я 

сумма 

расхо

дов, 

руб. 

гр. 5 x 

гр. 6 

В том числе: 

       подлеж

ит 

возмещ

ению за 

счет 

субсиди

и 

гр. 7 - 

гр. 9 

собстве

нные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Личное 

страхование 

добровольных 

пожарных 

       

2. Обучение 

добровольных 

пожарных по 

программам 

профессиональ

ного обучения 

       

3. Материальное 

стимулировани

       



 

 

е деятельности 

добровольных 

пожарных 

4. Содержание 

пожарной 

техники, в том 

числе 

приобретение 

горюче-

смазочных 

материалов и 

проведение 

текущего 

ремонта 

       

5. Материально-

техническое 

оснащение 

добровольной 

пожарной 

охраны, 

включающее в 

себя 

специализиров

анное 

обмундирован

ие и 

снаряжение, 

аварийно-

спасательный 

инструмент, 

пожарное 

оборудование, 

средства связи 

и иное 

имущество, 

необходимое 

для 

достижения 

уставных 

целей 

общественных 

объединений 

       

6. Аренда 

помещений, 

используемых 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны 

       

7. Коммунальные 

платежи, 

услуги связи, 

       



 

 

содержание 

помещений (в 

том числе 

текущий и 

капитальный 

ремонт), 

используемых 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны, и 

прилегающей 

территории 

8. Приобретение 

товаров (работ, 

услуг), 

связанных с 

подготовкой и 

проведением 

мероприятий 

по 

профилактике 

пожаров, и 

подготовка 

отчетности 

       

9. Приобретение 

и 

использование 

подразделения

ми 

добровольной 

пожарной 

охраны 

оргтехники, 

включая 

расходные 

материалы 

       

1

0. 

Транспортные 

расходы, 

связанные с 

перевозкой 

личного 

состава и 

пожарного 

оборудования 

       

1

1. 

Изготовление 

методического 

и раздаточного 

материала по 

профилактике 

пожаров 

       

1 Оплата        



 

 

2. страховых 

взносов в Фонд 

пенсионного и 

социального 

страхования, 

Федеральный 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

1

3. 

Всего расходов x  x x    

 

________________ 

 

* Стоимостью признается цена, сложившаяся при взаимодействии спроса и предложения 

на рынке идентичных (а при их отсутствии - однородных) работ (услуг), товаров в 

сопоставимых экономических (коммерческих) условиях. 

 

    Приложение к отчету (документы, подтверждающие затраты): 

1. ______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

     

Достоверность,  полноту представленных сведений и целевое использование субсидии 

подтверждаю. 

 

Получатель субсидии                        ______________ 

     _______________________________ 

       (подпись)                   (Ф.И.О.) 

 

    "_____" ________________ 20_____ г. 

 

    М.П. 

 

    Контактные телефоны исполнителя ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к Порядку предоставления из бюджета 



 

 

 муниципального образования Новогригорьевский  

сельсовет Акбулакского района  

Оренбургской области субсидий  

некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными учреждениями,  

созданными в форме общественных  

объединений пожарной охраны 

 

 

 

Анкета 

___________________________________________________ 

(наименование общественного объединения) 

   

№ 

п/п  

Наименование  Сведения  

1  2  3  

1. Полное и сокращенное наименование 

общественного объединения (в 

соответствии со свидетельством о 

внесении записи в Единый 

государственный реестр юридических 

лиц) 

 

2. Дата регистрации общественного 

объединения  

 

3. Организационно-правовая форма 

общественного объединения  

 

4. Учредители общественного объединения:  

 физические лица (количество)  

 юридические лица (перечислить)  

5. Юридический адрес общественного 

объединения  

 

 Фактический адрес общественного 

объединения  

 

6. Номер телефона   

 Факс   

 Адрес электронной почты   

 Адрес сайта или страницы общественного 

объединения в сети Интернет  

 



 

 

7. Фамилия, имя, отчество руководителя 

общественного объединения  

 

8. Реквизиты общественного объединения:  

 ИНН/КПП   

 ОГРН, ОКПО, ОКВЭД  

 расчетный счет   

 наименование банка   

 корреспондентский счет   

 БИК   

 юридический адрес банка   

9. Перечень добровольных пожарных 

команд (с указанием наименований 

поселений и населенных пунктов 

Оренбургской области, на территории 

которых осуществляется регулярная 

деятельность) 

 

10. Количество членов общественного 

объединения: 

 

 физические лица,  

 из них добровольные пожарные   

 юридические лица   

11. Количество участников общественного 

объединения: 

 

 физические лица,  

 из них добровольные пожарные   

 юридические лица   

12. Количество работников общественного 

объединения  

 

 

_______________________________________ ___________  

 
(наименование должности руководителя) (подпись) (инициалы, фамилия) 

 

М.П. (при наличии) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 


